Vers. 25. 26. « Ut non sit schisma in corpore,
 sed in idipsum pro invicem sollicita sint membra.
 Et si 249 quidem patitur unum membrum, compati-
 untur omnia membra; sive gloriatur unum
 membrum, congaudent omnia membra. » Hæc
 summa societas invenitur locum habere in partibus
 corporis. Si pes enim offendatur, totum corpus
 molestia afficitur : et si unguis plus quam opus sit
 secetur, per totum corpus pervadit sensus doloris :
 et si lingua male dicat, vel mentiatur, fient oculi,
 et rursus si oratorie loquatur, rident, gaudium si-
 gnificantes. Cum ita similitudinem pluribus os-
 tendisset, ad propositum revertitur.

Vers 27. « Vos autem estis corpus Christi, et
 membra ex parte. » Non enim vos soli, sed omnes
 qui in universo orbe terrarum crediderunt.
 Propterea enim adjecit illud, *ex parte*. Deinde docet
 ordines Ecclesiæ.

Vers. 28. « Et quosdam quidem posuit Deus in
 Ecclesia, primum apostolos. » Non dicit solos
 duodecim, sed etiam septuaginta, et eos qui post-
 ea eandem gratiam sunt adepti. Nam et ipse
 postea vocatus eundem ordinem consecutus est,
 et beatus Barnabas, et alii præterea innumerabiles.
 Sed et Epaphroditum vocat apostolum Philip-
 pensium : « Vestrum, inquit, apostolum, et adjuto-
 rem necessitatis meæ^δ » — « Secundo prophetas. »
 Non eos dicit qui erant ante gratiam, sed qui in
 gratia : 250 ex quibus erat Agabus, et qui An-
 tiochie prophetarunt, et ipse divinus Apostolus.
 « Tertio doctores. » Illi enim, a divina gratia in-
 spirati, et divinorum dogmatum doctrinam afferē-
 bant, et moralem adhortationem adhibebant.
 « Deinde virtutes, exinde gratias curationum. » His
 doctrinam præposuit, non abs re, sed docens pro-
 pter hanc illa esse, non hanc propter illa. Doctrina
 enim salutem procurabat : sed quoniam absque
 signis illam non recipiebant, necessario miracula,
 veluti pignora quædam, dabantur eis qui accede-
 bant. « Opitulaciones, gubernaciones. » Ecclesia-

VARIÆ LECTIONES.

^β Theod. epist. 125 εἰ δοξ. μελ. ^γ πάντοσε. B. ^δ μέλους habet Theodoret., ad psalm. lxxxiii, 10, cum plu-
 ribus PP. et versione Latina vetere, cui accommodata sunt ab editoribus PP. esse hanc lectionem suspicatur
 Wetstenius ad h. l. : quanquam æque potuit illa lectio per errorem sive in audiendo, sive in scribendo
 nata esse. Certe in Theodoretum a Sirmondo editum hæc suspicio minime cadit, in quo, nostro quidem
 in loco. Hervetus et Sirmondus versionem Latinam huic textui, non hunc versioni, accommodarunt. Et
 vero etiam ad Cant. iv, 14 et Græco textui suum : ἐκ μέρους reliquit Sirmondus, et in Latina versione
 de membra convertit in : ex parte. ^β μόνου. B. ^γ op. (κε. μετὰ τῆν χάριν.